

## پیشخوان

### دفاعیات بقایای در دادگاه تجدیدی نظر

حمیدبقایای بعداز اتمام دومین جلسه رسیدگی به اتهامات خودش در دادگاه تجدیدی نظر گفت: در جلسه دادگاه موضوعی که مطرح کردم اساسنامه صندوق قرض الحسنه شهید رجایی و باهنر بود که در آن شورای رهبری از سوی مقامات دولت پیش‌بینی شده است.به گزارش ایبنا، حمید بقایای افزود: در اساسنامه‌ای که در سال۹۲برای صندوق قرض الحسنه شهیدرجایی و باهنر توسط برخی مقامات دولتی نوشته‌شده مقرر کردند که در صورت انحلال صندوق، سرمایه‌بان به رهبری باشورای رهبری تعلق می‌گیرد. مگر در قانون اساسی شورای رهبری داریم‌وی تأکید کرد: یعنی در اساسنامه شورای رهبری را پیش‌بینی کرده‌اند. این جای سوال دارد یعنی در ذهن آقایان تشکیل شورای رهبری است و این موضوعی بود که ما در این جلسه مطرح کردیم.وی گفت: امروز بحث تصفیه حساب ۱۶ تن از اعضا دولت سابق مطرح شد که اصلا عمل نشده‌است.ماون رییس جمهور دولت دهم از ادامه رسیدگی به اتهاماتش در جلسه شنبه آینده خبر داد.

### حمایت از انقلاب، رسالت ملت ایران

رئیس دیوان عدالت اداری گفت: انقلاب اسلامی، انقلابی مردمی‌سود که سا بی‌اثر گذار می‌گردد، شجاعت‌ها و شهادت‌های مردم در چهارده‌فصل به پیروزی رسید و رسال پیش روی ملت ایران در زمان حال و آینده حمایت از این حرکت شکوهمند است. ججت الاسلام محمد کاظم بهرامی بااشاره به‌قرار داشتن در آستانه ۲۲پهمن، سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی‌به روند مبارزات ملت ایران به رهبری امام خمینی (ره) علیه رژیم مستعشاهی اشاره کرد‌و پیروزی انقلاب را مدیون رهبری‌های امام‌راحل (ره)، مجاهدت‌های ملت ایران، یاری و نصرت الهی دانست. بهرامی گفت: وقتی در جریان مبارزه با رژیم گذشته، رهبری و رهنمودهای بی‌انگیزانگار جمهوری اسلامی با رشادت و شهامت ملت همراه شد، خداوند مقلب القلوب هم دل‌ها را متحول کرد و این تحول، در ترجمان بی‌شرفه «اِنَّ لَآ یَغۡیُرُ مَا یُقَدِّمُ حَتّٰی یَغۡیُرَوا مَا یُنۡقِصُهُمْ وَاَیۡدِاۡ اَرَادَ اَنْ یُّقَدِّمَ سَوَآءٌ فَاَلا مَرَدَّ لَہٗ وَاَ مَا لَیۡقُمُ لَہٗ مِنْ دُوۡنِہٖ مِنْ وَاٰلَ ؕ سُدُوۡا وَ بِمِثۡلِیۡ وَ عۡدَہٗ قَرٰنِیَ ﴿۱﴾ اَیۡہَا الَّذِیۡنَ اٰمَنُوۡا اِنۡ تَنۡصَرُوۡا... یُنۡصَرُ بِکُمْ وَ یُثَبِّتُ اَقۡدَامَکُمۡ» نصرت و یاری الهی در برابر توطئه‌های گوناگون دشمنان از ایجاد آشوب و بلبلا در کردستان و خوزستان و کنبد گرفته تا غائله منافقین و جنگ تحمیلی نصیب ملت ایران شد.

### تحریم‌ها به قبیل پایز نمی‌گردد

سخنگوی پیشین وزارت خارجه گفت: در صورت خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام تعلق تحریم‌های مربوط به هسته‌ای راحتر از گذشته‌نم‌و این کشور به‌بانه مسایل حقوق بشر و حمایت از تروریسم و غیره تحریم‌هایی علیه ایران اعمال خواهد کرد. سیدمحمدعلی حسینی در گفت‌وگو باایسنا در پاسخ به این که این بار تهدید ترامپ به خروج از برجام عملی شود؟ گفت: نمی‌توان به این سوال پاسخ بله یا خیر داد. علت آن اهمیت و دامنه گسترده موضوع است که با سیاست‌های جنجالی و ناپایدارانه رئیس جمهور آمریکا پیچیده و غیرنخب‌شده است. آن‌چه تا کنون شاهد بوده‌ایم و می‌توان از مواضع خصومت‌آمیز طرف آمریکایی و رفتار رئیس جمهور ناسازگار آن دریافت آن است که بنای طرف آمریکا، در چه در برجام بماند و چه از آن خارج شود، فرورپوشی و ناکارآمد سازی برجام است. در پاسخ به این که اگر ترامپ بدون توجه به تأکید اروپایی‌ها، چین و روسیه و ایران برای استمرار اجرای برجام از این توافق خارج شود، آن وقت چه می‌شود؟ گفت: در این صورت بالطبع تعلق تحریم‌های مربوط به هسته‌ای را که طبق برجام باید به آن پایبندی می‌بود راحتر از گذشته‌نم‌وی کند.سیاست‌اعمال و تشدید تحریم‌های یک‌جانبه را هم در حوزه هسته‌ای و هم در حوزه‌های دیگر و به‌بانه‌های مختلف از جمله حقوق بشر، حمایت از تروریسم، دخالت‌های منطقه‌ای و برنامه دفاعی موشکی دنبال می‌کند. در عین حال افزایش فشار اقتصادی و ایجاد موانع پیش‌تر بر سر تعاملات مالی، بانکی و تشدید نگرانی در طرف‌های تجاری ایران از جمله اولویت‌های رژیم آمریکا خواهد بود. البته همه‌ت طور که می‌دانید اصل این اقدامات از گذشته تا کنون وجود داشته که در صورت رهایی آمریکا از قید و بند برجام و قطعنامه شورای امنیت، فشارها می‌تواند تشدید شود و افزایش یابد.

### بدون کار شگنی‌ها چهره کشور بهتر بود

عضو جامعه روحانیت مبارز تأکید کرد: انقلاب در بستری از انسجام ملی به پیروزی رسید، اگر بعد از پیروزی انقلاب می‌گذاشتند ما به دولت‌خودمان باشیم یعنی ما احترام دولت‌ها را حفظ می‌کردیم و آن‌ها

هم‌احترام ما را حفظ می‌کردند بقیقا چهره کشور ما بر اساس خواسته‌ها به گونهٔ بهتری بود.ججت الاسلام سپهر اشراقی‌می‌د گفت‌وگو با ایبنا گفت: ما از ابتدا می‌خواستیم کشور و مردم از مستقل باشند‌و آزادانه‌روی‌بای خود باایستیم و کشور را اداره کنیم و به اهدافمان برسیم،اگر می‌بای بیان اینکه وضع کشور ما اگر بهتر از دیگر کشورها نباشد از آنها بدتر هم نیست، گفت: الان در مملکت ما اداره کشور، توسط ملت و باقانون انجام می‌شود و هیچ کشور بیگانه‌ای حق دخالت و قیومیت ندارد‌وی در خصوص نقش و وظیفه حکومت و مردم در قبال کشور اظهار کرد: من به‌دلیل اینکه طلبه‌هستم برای پاسخ به این‌سوال از نگاه یک روحانی‌سه‌قرآن مرابعه می‌کنم که قرآن می‌فرماید: اِذَا لَکُمۡ عِدَالَتُ وَاِسْتَقْلَالٌ وَاِرۡوَمۡنِیۡ وَہِمۡسِیۡلَہٗ مَرۡدَمِ اِیۡجَادِیۡ مِی‌شُوۡدُوۡا فَجۡسَادٌ وَ تِبَاطَہٗا ہُمۡ ہَا ہِمۡ بِعہۡدِہٖ مَرۡدَمِ اَسۡت. ۵۰ درصد خواسته‌های ما الهی و ۵۰ درصد در دست خودمان در دید خودمان است. ما باید تدبیر کنیم و با تدبیر به تقدیر الهی برسیم.

### همچنان پشت تریبون‌ها حرف می‌زنی

عضو‌شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران بیان اینکه باید پذیریم تک صدایی در کشور جواب نمی‌دهد، تأکید کرد: گفت‌وگو در شرایط کنونی فقط یک انتخاب نیست بلکه ضرورتی تاریخی است. همچنان پشت تریبون‌ها با یکدیگر حرف می‌زنیم. سید محمود میرعلی در گفت‌وگو با ایبنا با اشاره به ضرورت گفت‌وگوی ملی میان جریان‌های سیاسی گفت: زمانی که میان جریان‌ها و گروه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی گفت‌وگو صورت نگیرد، خانواده‌ها، گروه‌ها، جریان‌ها و بخش‌های مختلف در اجتماع و در مرحلهٔ قدم برمی‌دارند که آن مرحله چیزی جز فقر، جدایی، خشونت، ستیز و دعواست‌وی با بیان اینکه متأسفانه عدم گفت‌وگو در کشور طی یک دهه گذشته رشد کرده و مختص به عرصه سیاست نیست، اظهار داشت: عدم گفت‌وگو میان سراسر و جریان‌ها یا سیاسی در سال‌های گذشته موجب پدید آمدن مسائل نظیر به این کشیدگی شدن افراد از تریبون‌ها، سخنرانی‌های تند، از پشت تریبون با یکدیگر حرف زدن و مہر پرتاب کردن شده است.

### امر به معروف و بدون آزادی تعطیل می‌شود

نماینده سابق مجلس گفت: امر به معروف و نهی از منکر واجب الهی است اما آزادی نباشد امر به معروف و نهی از منکر تعطیل می‌شود، به گزارش ایسنا، احمد توکلی گفت: امر به معروف و نهی از منکر واجب الهی است

حرف بزنند، ولی آموزش ببیند که چه حرفی را باید بزنند و آزادی داشته باشند، اگر آزادی باشد البته خطا هم هست.وی افزود: اگر قرار باشد فقط اظهار نظر‌های درست مجاز باشد هیچ کس جرات نمی‌کند حرف بزند. دایره کوچک تکبیرم که هیچ‌کس نتواند حرف بزند‌وی افزود: متأسفانه فساد سیستماتیک نشو و شده است. فساد حکومت را ساقط می‌کند و اگر مبارزه با فساد نندود فقط فساد جمهوری اسلامی را ساقط می‌کند. در این صورت ایران تجزیه و تشیع را ریشه کن می‌کند.

### رئیس‌جمهور گفت: ما باید راه پیشنهادهی جوانان را ببینیم و بشنویم

رئیس‌جمهور گفت: ما باید راه پیشنهادهی جوانان را ببینیم و بشنویم و با آنها به گفت‌وگو بنشینیم. راهی که آنها پیشنهاد می‌دهند و مسیری که می‌پسندند باید در اراده و خواست کاکمیت همواره تأثیر گذار باشد. ججت الاسلام حسن روحانی در ابتدای دومین نشست خبری خود در دولت دوازدهم با تریبک ایام... دهه فجر گفت: ملت بزرگ ایران بعد از قرن‌ها که در نظام استبدادی پادشاهی در رنج و تحقیر بودند و ده‌ها سال کشور در اختیار قدرت‌های بیگانه بود، تصمیم گرفتند تا حاکمیت ملی، عزت، استقلال، آزادی و پاک کردن کشور از انواع فساد و بی‌عدالتی را محقق سازند‌وی ادامه داد: امروز بعد از ۳۹سال از زمان پیروزی انقلاب اسلامی همچنان شاهد حضور، مشارکت، نشاط، استقامت مردم در برابر انواع تهدیدها و موفقیت‌های فراوان در عرصه‌های داخلی و خارجی هستیم.

نحوه اداره کشور باید رو به تکامل باشد

رئیس‌جمهور با بیان اینکه آرمان‌ها و اهداف انقلاب آرمان‌هایی است که راهنمای ما برای قرن‌های پیشرو است، اظهار کرد: هیچ وقت مردم از اصل استقلال آزادی و مبارزه با استبداد و استعمار و ایستادگی در برابر متجاوزین و مبارزه با فساد دست بر نمی‌دارند. راه همان راه است اما شیوه‌ها در سبک زندگی و نحوه اداره کشور باید رو به تکامل باشد. روحانی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد جمعیت کشور را جوانان تشکیل می‌دهند، تأکید کرد: افکار نخب و جوان و راهی را که آنها توصیه می‌کنند را باید بشنویم و بپذیریم. نباید تنهین هم کافی نیست. جوانان تنها نمی‌خواهند که صدای آنها را بشنویم. آنها دارای افکار، ایده و خواسته‌هایی هستند. آنها دنیا‌بین جدید می‌ایینند و پیشنهاد دارند و ما باید راه پیشنهادهی آنها را ببینیم و بشنویم و با آنها به گفت‌وگو بنشینیم. راهی که آنها پیشنهاد می‌دهند و مسیری که می‌پسندند باید در اراده و خواست حاکمیت همواره تأثیر گذار باشد.

### جوانان خواستار شنیدن صدا پشان در حاکمیت هستند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: جوانان خواستار شنیدن صدا و اثر گذاری فکر و اراده‌شان در حاکمیت هستند. آنها در اکثریت نیستند. آن روز که انقلاب به پیروزی رسید تعداد جوانان کمتر از ۷ میلیون بود اما امروز حدود ۱۵ میلیون جوان داریم. جامعه آن روز و ارتباطش با دنیا، سطح سواد و اطلاعات عمومی ما امروز بسیار متفاوت است. به گزارش خبرنگار ایبنا، ججت الاسلام حسن روحانی در نشست خبری خود در پاسخ به سوال حاکمیت سیاسی ایبنا مبنی بر اینکه اخیرا گفته‌اید که آمدهای ارزی کشور از نیازهای ارزی برای واردات بیشتر است و همچنین ذخایر ارزی ایران از ۱۵۰ کشور دیگر بیشتر است. از سوی دیگر رئیس کل بانک مرکزی هم مدوالم موضوعات ارزی را غیراقتصادی می‌داند. اما آقای روحانی در پاسخ به این سؤال گفت: تومانی است. مخالفان دولت معتقدند که گرانی ارز اقدام خود دولت برای تأمین کسری بودجه است، پاسخ جنابعلی چیست؟ بازار ارز بالاخره به ثبات می‌رسد، گفت: در رابطه با مسئله ارز هم طبق سوالی که شما مطرح کردید و هم چیزی که ما گفتیم باید به تعادل برسد. اثر نرخ ارز، امروز بالاتر از هفته‌های پیش است دلایل تجاری و اقتصادی ندارد. در تجارت و در تأمین ارز ترزا-مخالج ارزی مان متبذ است و این افزایش دلایل اقتصادی هم نمی‌تواند داشته باشد.

**ادعای گران کردن عملیات نرخ ارز درست نیست**
رئیس‌جمهور تأکید کرد: این نمی‌گوند. دولت ارز را گران کرده تا کسری بودجه را جبران کند درست نیست. اسامان همان بودجه‌ای که ابتدای سال تصویب کرده بودیم، به خوبی در این ده ماه جواب داده است. وی با بیان اینکه آینده ما از امروز حتما بهتر خواهد بود، افزود: در گذشته درآمد ارزی ما همان در آمد تقنی بود اما امروز ما پتانسیل ۲۰ میلیارد دلار داریم و اکنون برای همه این ارقام ۱۲ و ۱۳ میلیاردی تصمیم گیری می‌شود. شرایط آینده ما چیزی بهتر است، تصمیماتی در زمینه ثبات نرخ ارز اتخاذ شده که رئیس بانک مرکزی اعلام کرده و می‌کند. روحانی تصریح کرد: رئیس بانک من در مردم این است که دارایی و مایملک خود را در این مسیر پر ریسک سرمایه گذاری نکنند چرا که مسیرهای خیلی بهتری از سرمایه گذاری در حوزه ارز وجود دارد.

### سازمان تأمین اجتماعی باید از نگاهای اقتصادی دست بردارد

روحانی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ایبنا مبنی بر اینکه نحوه پرداخت بدهی‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی از دغدغه‌های اصلی کارگران است؛ اولویت تأمین اجتماعی در دریافت نقدی بدهی‌هاست، اما مجلس دولت بر پرداخت تہاتری تأکید دارد که این در تعارض کامل با دستور شما مبنی بر کاهش تصدی گری دولت است از سویی این می‌رود که شرکت‌های زده و سربرابر به جای بدهی به سازمان واگذار شود. تدبیر دولت شماری ایجاد امید در جامعه کارگری چیست، گفت: دولت توصیه‌های کمی قبل از بحث بدهکاری به سازمان دارد: سازمان تأمین اجتماعی می‌باید از نگاههای اقتصادی دست بردارد. هر مقدار پول به آن بدهیم با این شرایطی که سازمان تأمین اجتماعی دارد نمی‌تواند مسیر درستی را طی کند.وی خاطر نشان کرد: من به وزیر کار تأکید کردم و از ابتدای کار دولت دوازدهم نیز شرط من این بوده‌است که نگاه‌های اقتصادی را واگذار کند. البته قدم‌های خوبی برداشته‌شده که باید سرعت آن بیشتر شود.

### راه نجات اقتصاد کشور واگذاری نگاه‌های اقتصادی است

روحانی تأکید کرد: نه تنها سازمان تأمین اجتماعی بلکه همه بخش‌های دولتی از جمله بانک‌ها باید نگاه‌های دولتی خود را واگذار کنند. چه نهادهای دولتی و چه نیروهای مسلح باید نگاه‌های خود را واگذار کنند و این تنها راه نجات اقتصاد است. روحانی در پاسخ به اینکه در آستانه ورود به چهل سالگی انقلاب ه عنوان کسسی که در این چهل سال در کانون مدیریت کشور بوده رمز پیروزی‌های در این کشورها و مشکلات را چه می‌داند؟ گفت: اساس پیشرفت ما بر مبنای استقلال و اراده ملت برای تحول و پیشرفت است. یک ملتی اگر منسجم و مصمم باشد و حاکمیت هم حکومت خود مردم باشد و همه کسانی که در حکومت هستند منتخب خود مردم باشند ملت در اهداف و آرمان‌های ملی خود پیش می‌رود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه از نظر توسعه انسانی و بر اساس همه آمارها وضعیت ملت خوب است گفت: شرایط ایران از نظر توسعه انسانی و علمی و بهداشتی نسبت به سال‌های اول انقلاب بسیار بهتر است. ما زمانی که ما به آینده خود امیدوار هستیم، سرمایه اجتماعی ما

### بر خورد تند در تریبون‌های عمومی تکبیم

نوامام خمینی گفت: برای اینکه جامعه‌را درست کنیم لازم نیست در تریبون‌های عمومی گزینہ‌ها را بگویم؛ به تندترین روش برخورد کنیم و بگویم اسلام همین‌طور است.

الاسلام سیدعلی خمینی گفت: اگر خیال می‌کنیم که مسئولین باید تشریفات داشته باشند؛ از عقب افتادگی ماست چون سابقا قبل غربی‌های کار انجام می‌دادند. وزیر برخی کشورهای غربی جظطور به خیابان می‌روند. آنها دارند خودشان را اصلاح می‌کنند. غربی‌ها در طول تاریخ جلو آمده‌اند؛ ولو اجزای دارند که با باید اصلاحش کنند یا آنها را مضمحل خواهد کرد. اگر ما با آنها مبارزه نکنیم اشتباه است. تریبک این است که بخواهیم در زمین آنها به جنگ آنها برویم که شکست ما قطعی است.

### روحانی در نشست خبری با اصحاب رسانه تأکید کرد؛

# واگذاری بنگاه‌ها راه نجات اقتصاد



رو به روز تقویت می‌شود.

### قول می‌دهم روند رشد مداوم باشد

رئیس ششورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: در صورتی که از امکانات کشور به عنوان یک کشور پر امکانات درست استفاده شود، مسیر پیشرفت را بهتر ادامه خواهیم داد. آمار از رشد اقتصادی حکایت دارد. رشد اقتصادی ما در سال ۹۳، سه درصد بوده و یک وقت مانند سال گذشته بود.وقمی بود که مردم، من قول می‌دهم، روند رشد مداوم اقتصادی در دولت ۱۲ مستمر باشد. رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری مهر مبنی بر اینکه جنابعلی گفته بودید " تا در نشده باشد صدای مردم را شنید " آیا صدای مردم را در اعتراضات اخیر نسبت به رکود و تورم و ناکارآمدی برخی مدیران شنیدید یا این‌ها هست تیم اقتصادی ترمیم شود یا خیر؟ گفت: من اشکالم به همین سبک سوال است. وقتی شما خواست مردم را فقط به بخش اقتصادی می‌برید همین نشئین صدای مردم است. وی تأکید کرد: البته مردم در زمینه اقتصادی هم نقد دارند اما فقط برخی اقتصادی نیست؛ در بحث سیاسی و اجتماعی و سیاست خارجی خیلی نقد دارند. گوش ما باید شنوا باشد و صدای مردم چه می‌خواهند. دولت با همه توائش کار می‌کند. حتی شما سه خبرگزاری خودتان هم مراجع کنید در طول دولت یازدهم می‌بینید که مسیر تورم ما به سمت بالا نبوده بلکه به سمت پایین بوده است. در اول سال ۹۳ تورم ۳۳.۷ درصد بود. در مقایسه با امروز که ۸.۲ است یعنی پایین آمده‌است. رشد اقتصادی ما در سال ۹۱ منفی ۶.۸ بوده و سال گذشته رشد اقتصادی در قمی بوده‌است. رئیس‌جمهور توضیح داد: این یعنی راه دولت درست بوده‌است اما معنایش این نیستند که همه مشکلات مردم حل شده‌است. این که دریافتی مستمری بگیران اقسشار پایین رایش از سه برابر کردیم به رقم ۹۶ سال نسبت به ۹۵ یعنی ۳.۴ برابر شده‌است. رئیس‌جمهور به فقر توذ اشاره داریم، اینکه در ماده ۱۴ بودجه امسال برای ریشه کنی فقر مطلق بودجه گذاشتیم یعنی به فقر توذ توجه داریم.

### دولت به اعتراض مردم احترام می‌گذارد

وی گفت: اینکه در تبصره ۱۸ ام بودجه امسال برای اشتغال منبع گذاشتیم، یعنی ما توجه داریم، اینکه دولت شمارش مبارزه فقر مطلق و اشتغال مولد است، یعنی دولت این قبل خودش شنوایی داشته و امروز هم دارد و به اعتراض مردم احترام می‌گذارد. روحانی به همه می‌گوید صدای مردم را باید شنید و روحانی خاطر نشان کرد: در میان دولت‌های گذشته شاید رساترین سخن را این دولت گفته که اعتراض مردم را می‌پذیرد. ما امروز پذیرفتیم و همه مسئولان کشور اصل اعتراض را پذیرفته‌اند. من خوشحالم که همه میگویند صدای مردم را باید شنید. این روز مبارکی است که همه ما اعتراض مردم را می‌شنویم.

### ابایی از حرف زدن با کشورهای غیر منطقه نداریم

رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی در مورد اینکه اخیرا آمریکا سیاست خود را مبنی بر کنترل ایران کرده است و در مقابل ظرفیتهای مبنی بر اتحادهای جدید گذاشته و هدف را تهاوتی ثبات می‌گوید، ای ایران آماده است، این ایده را با قدرت تهاوتی جهانی و منطقه‌ای در میان بگذارد، گفت: ما همواره در منطقه پیچیدهای هستیم که مشکلات فراوانی در آن شاهد هستیم. بر اصل اصلی را مذاکره با کشورهای منطقه می‌دانیم اما ابایی از حرف زدن با کشورهای غیر منطقه نداریم، وی افزود: هیچ ملاقات خارجی نداشتم مگر آنکه در آن راجع به مسائل منطقه حرف بزنم، همیشه گفت همد ما مبارزه با تروریسم و ثبات منطقه است. مردم منطقه باید بر آینده خود اختیار داشته باشند و کشورها را خارجی در روند سیاسی این دنیا بازنند و به فکر فروش سلاح نباشند. روحانی گفت: با کشورهای منطقه و کشورهای خارجی راجع به مسائل منطقه گفت‌وگو می‌کنیم. گاهی از آنها کمک‌می‌خواهیم، به طور مثال از کشورهای مختلف خواستیم در خاموش کردن جنگ بین کمک کنند تا بمباران مردمی گناه یمن به پایان برسد. ما همیشه با کشورهای خدحرف زدیم و باز هم حرف می‌زنیم. رئیس‌شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه برنامه اصلی شما جذب سرمایه‌گذار خارجی بود، اکثریت مردم به شما رای دادند زیرا به برنامه‌های شما امید داشتند. با امید مردم چه باید کرد، گفت: باید به آینده خود امیدوار باشیم. این حرف‌ها تریبک برای آن دلیل دارم. در سفر اخیر به کرمان دهم ۱۰ هزار طرح در روز یک افتتاح شد و استاندار کرمان از من دعوت کرد تا سال آینده هم به آنجا بروم زیرا برای سال آینده نیز ۱۰ هزار طرح برای افتتاح است. این یعنی امید در جامعه زنده‌اند و روحانی تصریح کرد: میزان سرمایه‌گذاری خارجی و فزاینده زیاد شده‌است. در بسیاری از موارد مهم سرمایه‌گذاری در بخش‌های مهم در حال مذاکره و اجرا هستیم.

### تریبون‌ها با دولت هم صدا باشند

وی با بیان اینکه داخل کشور در حال ساخت‌وتعمیل هستیم که ۴۰ درصد آن باید صادر شود اما میزان درخواست داخلی اجازه این کار را نمی‌دهد، گفت: طری‌کی برای نوسازی ناوگان نقل و حمل داریم و همه این طرح‌ها به معنی امیدواری است. اگر می‌خواهیم پیشرفت کنیم باید سرمایه و فناوری جذب کنیم. راهش این است که تریبون‌ها با دولت هم صدا باشند.



### آمریکانمی‌توانند از ایران امتیاز بگیرد

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری گفت: بیان اعتراضات در قالب مسالمت آمیز حق مردم است.

وظیفه دولت تبیین سازو کار قانونی برای حمایت از مردم در بیان اعتراضاتشان

است، باید هم اصل بر گزاری تظاهرات و هم مسالمت آمیز بودن تظاهرات مورد توجه قرار گیرد. حسام‌الدین آشنا در باره برجام گفت: اگر اروپا تحت تأثیر القابات آمریکا قرار گیرد و تصور کند که با فشار بیشتر بر ایران می‌توان امتیازات بیشتری گرفت دچار خطای راهبردی شده‌است. ما هرگز به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبودیم، طرف مقابل ما از این موضوع نگرانی داشت. بنابراین محدودیت به چیزی را که هرگز به دنبالش نبودیم در قالب یک توافق بین المللی پذیرفته نمی‌کنیم که برای ما دشوار نبود.

### ایجاد خواهیم کرد دولت برای ایجاد این یک میلیون شغل چه خواهد کرد و تمرکز آن بر چه حوزه‌هایی خواهد بود یا مزاح گفتن: از خود آقای نوبخت بپرسید که این یک میلیون شغل را چگونه ایجاد خواهد کرد.

کمیسون تلیق پیش‌بینی ما برای ایجاد شغل را تغییر داده است

وی خاطر نشان کرد: بر اساس پیش‌بینی که ما در بودجه ۹۷ داشتیم و تبصره ۱۸ پیش‌بینی ما این بود که حدود یک میلیون شغل ایجاد شود اما نمایندگان موافقت نکردند. پیش‌بینی ما برای افزایش اشتغال بر مبنای تبصره ۱۸ بود که در کمیسیون تلیق تغییراتی کرده‌است. قرار بود مقداری را دولت، مقداری خرج کنند اما تا به اینجا مطابق با پیشنهاد دولت این تبصره پیش نرفته‌است. روحانی ادامه داد: آن چه که من می‌توانم به مردم بگویم این است که در سال گذشته پیش‌بینی ما شغل برای ۷۰۰ هزار نفر بوده‌است. تلاشمان این است که امسال این رقم بهتر شود و حال در پایان سال مشخص می‌شود که تلاش ما نتیجه داده‌است یا خیر. در سال آینده همه برنامه‌ریزی‌ها بر مبنای اشتغال بیشتر خواهد بود.

وی تأکید کرد: اگر تبصره‌های ما به آن صورتی که به مجلس داده‌ایم مصوب شود، رقمی که برای اشتغال پیش‌بینی شده بود خواهد شد. رئیس دولت دوازدهم در خصوص حوزه‌هایی که این مشاغل ایجاد خواهند شد، گفت: تمرکز نخواهد همان طور که در لایحه بودجه هم گفتیم، بر ناوگان کاسروده و بازسازی آن، با افزایش آمار شهرا است. ما هم‌گونه که آقای نوبخت پیش‌بینی می‌کرد ۳۰۰ هزار شغل ایجاد خواهد شد. حتی اگر مجلس با بازآفرینی شهرا هم موافقت نکند، ما انجام خواهیم داد. در حوزه‌های اشتغال‌های خرد و متوسط هم تلاش خواهیم کرد. طرح‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز برای اشتغال در سال ۹۷ اجرائی خواهد شد. حتی اگر بودجه در آن مجلس به مشکل بر خورد.

### انشکال جدول ۱۷ مشخص نبودن محل مصارف آن بود

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا حذف جدول ۱۷ از بودجه ۹۷، با فشار دولت بوده‌است گفت: انشکال این جدول این بود که دستگاه‌هایی در آن وجود داشت که از دولت پول دریافت می‌کردند اما محل مصرف و نتیجه آن هزینه‌ها مشخص نبود. آنها آمار ظاهری می‌دادند که این مقدار تحقیق کرده‌اند یا کتاب چاپ کرده‌اند ولی آثار و نتایج آن نامعلوم بود. روحانی ادامه داد: یکی از ویژگی‌های بودجه امسال شفافیت است تا هم برای دولت و هم مردم مشخص شده و شفاف شود که این پولی که داده می‌شود کجا هزینه می‌شود. قرار گرفتن برخی از نهادهای زیر نظر وزارت ارشاد برای این است که در نظر آنها تجماد شود و بر اساس عملکرد سه ماهه به آنها بودجه تخصیص بگیرد. دولت. حتما تلاش کرد که این نهادها را از بودجه حذف کند.

### کلید روابط آینده ایران و آمریکا در دست واکنشگن است روحانی در پاسخ به اینکه اگر آمریکا و اتحادیه اروپا اصرار به مذاکره مجدد بخواهند، موضوع موجب برنامه بودجه می‌شود و آیا فرصت بازسازی روابط تهران و واشنگتن را بر هم زده‌است؟

روحانی در پاسخ به اینکه اگر آمریکا و اتحادیه اروپا اصرار به مذاکره مجدد بخواهند، موضوع موجب برنامه بودجه می‌شود و آیا فرصت بازسازی روابط تهران و واشنگتن را بر هم زده‌است؟ گفت: فرصت خوبی نبوده که بخواد این بریزد بر دانه. همانطور که در باره برجام در پاسخ به سوالی قبلی تأکید کردیم، برجام قابل مجدداً بازبینی نیست. اما در توافق است که پس از ۳۰ ماه نوشته و توافق و امضا شده است و شورای امنیت سازمان ملل متحد آن را تأیید کرده و تبدیل به توافق بین المللی شده‌است. معنا ندارد با کسی یا کشوری درباره برجام یا بخشی از آن بحث و مذاکره کنیم، چه آمریکا باشد و چه غیر آمریکارئیس ششورای امنیت ملی در خصوص مذاکره بر سر مسائل دفاعی موشکی تصریح کرد: هر چیزی که برای دفاع کشور چه موشک، چه زیردریایی یا هواپیما و... باشد، آن را تأمین خواهیم کرد. تعهد ما در برابر دنیا آن است که دنبال سلاح کشتار جمعی نرویم و نخواهیم رفت نه به خاطر تعهد بلکه به دلیل فتوای رهبر ما.

روحانی با بیان اینکه ایران به دنبال سلاح غیرمترافع که دیگران به دنبال آن هستند، نخواهد رفت، خاطر نشان کرد: ایران به دنبال سلاحی که ضدخلاق، شرع و تهدیات بین‌المللی است، نمی‌رود. ایران از آنچه برای دفاع از خود نیاز داشته است، استفاده کرده و عمل خواهد کرد و با هیچ‌کس هم در این باره مذاکره نخواهد کرد. وی افزود: موشک‌های ایران هیچ زمانی تهاجمی نبوده برای تهاجم به هیچ کشوری نیز نبوده و نخواهد بود بلکه برای دفاع از خودمان است. موشک‌ما برای اسلح سواد کشتار جمعی نبوده‌است. سلاح کشتار جمعی نداشته‌ایم. رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه امریکایی‌ها اگر می‌خواستند فرصتی برای رابطه با ملت ایران استفاده می‌کنند، خوب بود از تهاجمی برای برجام استفاده می‌کردند، ابراز داشت: اگر امریکایی‌ها به تهدیاتش عمل می‌کردند، تهاجم نوبی فراهم می‌شد و ممکن بود در خصوص موضوعات دیگر با آنها مذاکره کنیم. یلسی آنها این فرصت را از بین بردند چه دولت قبلی که آغازگر این مسیر بود و چه دولت فعلی که این فضا را از بین برده بود. روحانی تأکید کرد: کلید روابط آینده ایران و آمریکا در دست واکنشگن است و آنها باید از کارهای خلاف فشار و تحریم دست بردارند. روحانی در خصوص فضای مجازی گفت: در زیر ساخت کارهای خوبی شده‌است. فضا که ملی قدم‌های خوبی برداشته شده‌است. البته دولت مصمم است شبکه‌های اجتماعی داخلی و پیام رسان‌های داخلی را هم تقویت کند و هم معتقد است که در این زمینه، انحصار معنا ندارد. اگر قرار باشد یک پیام رسانی همه فضا را منحصرا داشته باشد، به نفع کشور ما نیست. ما باید شبکه‌های مختلف داخلی و خارجی را تقویت کنیم. مردم باید استفاده کنند. رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه در فضای مجازی عمداً محتوا را خود ما درست می‌کنیم، یادآور شد: دولت نسل جوان ما همه مستعدان به انقلاب و هویت اسلامی و ایرانی باید با همه توان به این فضا بیایند. ما اگر همه فضا استفاده کنیم، این فضا جالش و تهدید نیست بلکه تبدیل به فرصت می‌شود. ما باید فضای مجازی را به یک فرصت بزرگ برای نسل جوان تبدیل کنیم. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: دوره‌ای که می‌گفتیم آن را از پشت‌بام می‌اندازیم پایین گذاشته‌است. البته مقصود دیش است نه آدم. یا دورایی که می‌گفتند آن را فیلتر کنیم آن را ببندیم تمام شده‌است. ما باید سواد آموزی کنیم چون جوانان در این فضا برای خود و جامعه‌شان استفاده کنند.